【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の２第１項

【提出先】 中国財務局長

【提出日】 平成25年６月24日

【事業年度】 第15期(自　平成24年３月１日　至　平成25年２月28日)

【会社名】 株式会社エストラスト

【英訳名】 STrust Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　笹原　友也

【本店の所在の場所】 山口県下関市椋野町三丁目12番１号

【電話番号】 083-229-1456（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役　藤田　尚久

【最寄りの連絡場所】 山口県下関市椋野町三丁目12番１号

【電話番号】 083-229-1456（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役　藤田　尚久

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　 （東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社エストラスト(E26966)

訂正有価証券報告書

1/3

１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

  平成25年５月29日に提出いたしました第15期（自 平成24年３月１日 至 平成25年２月28日）の有価証券報告書

の記載の一部に誤りがあり、また、金融商品取引法第24条第６項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第17条第１

項により添付することとされている書類のうち、定款が添付されておりませんでしたので、有価証券報告書の訂正報

告書を提出するものであります。なお、添付する定款は平成25年６月１日（土曜日）をもって株式分割に伴う定款の

一部変更をしており、変更後の定款を添付しております。

２ 【訂正事項】

  添付書類「定款」の未添付

　第一部【企業情報】

　　第４【提出会社の状況】

　　　　６【コーポレート・ガバナンスの状況等】

　　　　　（1）【コーポレート・ガバナンスの状況】

　　　　　　⑤社外取締役及び社外監査役との関係

EDINET提出書類

株式会社エストラスト(E26966)

訂正有価証券報告書

2/3

３ 【訂正箇所】

　 添付書類「定款」を添付

　訂正箇所は＿＿＿線で示しております。

(訂正前)

⑤  社外取締役及び社外監査役との関係

当社の社外監査役は３名であります。当社は、社外監査役を選任するための独立性に関する基準はありません

が、選任にあたっては、人的関係、資本的関係又は重要な取引関係その他の利害関係等を勘案した上で行っており

ます。

当社の社外役員の選任状況は、下記のとおりであります。

　 氏名 選任の理由等

社外監査役

沖元憲裕

税理士事務所に勤めた経験を有しており、専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しており

ます。なお、当社の顧問税理士事務所である税理士法人維新の出身でありますが、独立性の基

準及び開示加重要件への該当状況は問題ないと判断しており、一般株主と利益相反が生じる

おそれが無いと判断されることから選任しております。

前田将志

弁護士としての知見及び専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しております。なお、独立

性の基準及び開示加重要件への該当状況はなく、一般株主と利益相反が生じるおそれが無い

と判断されることから選任しております。

杉本康平

税理士としての知見及び専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しております。なお、同氏

の経営する杉本康平税理士事務所と当社の間には、当社が所有する賃貸ビルに関する賃貸借

契約が存在しておりますが、一般消費者としての通常取引である為、独立性の基準及び開示

加重要件への該当状況は問題ないと判断しており、一般株主と利益相反が生じるおそれが無

いと判断されることから選任しております。

（訂正後）

⑤  社外取締役及び社外監査役との関係

当社の社外監査役は３名であります。当社は、社外監査役を選任するための独立性に関する基準はありません

が、選任にあたっては、人的関係、資本的関係又は重要な取引関係その他の利害関係等を勘案した上で行っており

ます。

当社の社外役員の選任状況は、下記のとおりであります。

　 氏名 選任状況

社外監査役

沖元憲裕

税理士事務所に勤めた経験を有しており、専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しており

ます。なお、当社と取引関係その他利害関係はなく、一般株主と利益相反が生じるおそれが無

いと判断しております。

前田将志

弁護士としての知見及び専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しております。なお、当社

と取引関係その他利害関係はなく、一般株主と利益相反が生じるおそれが無いと判断してお

ります。

杉本康平

税理士としての知見及び専門分野を含めた幅広い経験・見識を有しております。なお、同氏

の経営する杉本康平税理士事務所と当社の間には、当社が所有する賃貸ビルに関する賃貸借

契約が存在しておりますが、一般消費者としての通常取引であります。その他、当社と利害関

係はなく、一般株主と利益相反が生じるおそれが無いと判断しております。

EDINET提出書類

株式会社エストラスト(E26966)

訂正有価証券報告書

3/3

	表紙
	本文
	１有価証券報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	第一部企業情報
	第４提出会社の状況

	６コーポレート・ガバナンスの状況等
	（1）コーポレート・ガバナンスの状況

	３訂正箇所